
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της απόφασης με αρ. 7886/11-06-2007

(ΦΕΚ 331/τ. Δ΄/18-07-2007), περί καθορισμού των 

ορίων Αιγιαλού-Παραλίας και παλαιού αιγιαλού 

στη περιοχή ή «Αλικανάς»της Τ.Κ. Αλικανά, Δήμου 

Αλυκών Ν. Ζακύνθου. 

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

12,829 στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση 

«Παλιοχώρι», Τοπικής Κοινότητας Δάρα, Δημοτι-

κής Ενότητας Πεταλιδίου, Δήμου Μεσσήνης, Νο-

μού Μεσσηνίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,624 

στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Ανάσκε-

λο», «Παλιούργια» Τοπικής Κοινότητας Κουτή-

φαρη, Δημοτικής Ενότητας Αριστομένη, Δήμου 

Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (τμή-

μα 1) 1,123 στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση 

«Κάστρο», «Άγιος Ιωάννης», Τοπικής Κοινότητας 

Βελίκας, Δημοτικής Ενότητας Μεσσήνης, Δήμου 

Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 42720/2745 (1)

 Ανάκληση της απόφασης με αρ. 7886/11-06-2007 

(ΦΕΚ 331/τ. Δ΄/18-07-2007), περί καθορισμού 

των ορίων Αιγιαλού-Παραλίας και παλαιού αιγι-

αλού στη περιοχή ή «Αλικανάς»της Τ.Κ. Αλικανά, 

Δήμου Αλυκών Ν. Ζακύνθου.  

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 

ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 

Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ. Α΄/28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-

ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 

του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010

(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης»

5. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27-12-2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19-12-2001) «Περί αιγιαλού και παραλί-

ας», όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 

113 του Ν. 3879/2011 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ... 

ρύθμιση θεμάτων Εθνικής Άμυνας».

7. Τις διατάξεις του Ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσε-

ως των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την Πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ Α΄/24/06-02-2015).

«Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Απο-

κεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

9. Τις διατάξεις του Ν. 4257/2014 αρ. 56 «Επείγουσες 

ρυθμίσεις Αρμοδιότητες Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την με αρ. 7886/11-06-2007 απόφαση του Γ.Γ. Πε-

ριφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 331/τ. Δ΄/18-07-2007) με 

την οποία επικυρώνεται η από 19-05-2006 απόφαση της 

Επιτροπής του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 και καθορίζο-

νται τα όρια του αιγιαλού του παλαιού αιγιαλού και της 

παραλίας στην περιοχή «Αλικανάς»της Τ.Κ. Αλικανά πρώ-

ην Δήμου Αλυκών Ν. Ζακύνθου και νυν Δήμου Ζακύνθου.

11. Την με αρ. 3094/2014 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 

Συμβουλίου της Επικρατείας, με την οποία γίνεται δεκτή 

η από 26-02-2008 αίτηση της Ανώνυμης Εταιρείας με την 

Επωνυμία «ΖΑΝΤΕ HOTELS A.E.» για την 7886/11-06-2007 

Απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με το αιτιο-

λογικό ότι δεν ήταν νόμιμη η σύνθεση της Επιτροπής του 

άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 κατά τη συνεδρίασή της την 

19-05-2006, καθώς δεν είχε κληθεί, όπως αποδείχθηκε 

με την αρ. 189/17-02-2006 πρόσκληση της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Ν. Ζακύνθου το μέλος Ιωάννης Χαλμούκης, 

Προϊστάμενος της Υπηρεσίας Περιβάλλοντος και Χωρι-

κού Σχεδιασμού της ΠΙΝ, ούτε ο νόμιμος αναπληρωτής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουνίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 158

2273

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.06.13 10:28:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2274 Τεύχος Δ’ 158/09.06.2016

του και για το λόγο αυτό δεν συμμετείχαν στην εν λόγω 
συνεδρίαση.

12. Την από 03-02-2016 Έκθεση της Επιτροπής των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας Άρθρο 3 του Ν. 2971/2001, 
για την ακύρωση των ορίων του αιγιαλού, του παλαιού 
αιγιαλού και της παραλίας στην περιοχή «Αλικανάς»της 
Τ.Κ. Αλικανά πρώην Δήμου Αλυκών Ν. Ζακύνθου και νυν 
Δήμου Ζακύνθου.

13. Το με αρ. 6066/22-03-2016 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννή-
σου Δυτ. Ελλάδας Ιονίου - Αυτοτελές Γραφείο Ζακύνθου 
προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. 
Ελλάδας Ιονίου για έκδοση της σχετικής Απόφασης, απο-
φασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 03-02-2016 Έκθεση της Επι-
τροπής αιγιαλού και παραλίας για την ακύρωση του 
αιγιαλού, παλαιού αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή 
«Αλικανάς» της Τ.Κ. Αλικανά πρώην Δήμου Αλυκών Ν. Ζα-
κύνθου και νυν Δήμου Ζακύνθου και ανακαλούμε την 
με αρ. 7886/11-06-2007 ΦΕΚ 331/τ. Δ΄/2007 απόφαση 
του Γ.Γ. Περιφέρειας Ιονίων Νήσων περί καθορισμού των 
ορίων Αιγιαλού - Παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην 
προαναφερόμενη περιοχή, μετά την με αρ. 3094/2014 
Απόφαση του Ε΄ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρα-
τείας, με την οποία έγινε δεκτή η από 26-02-2008 αίτη-
ση ακύρωσης της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
«ΖΑΝΤΕ HOTELS Α.Ε», κατά το αιτιολογικό της εν λόγω 
απόφασης του ΣΤΕ. 

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής καθορι-
σμού ορίων αιγιαλού να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 4 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 
ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(Άρθρο 3 Ν. 2971/19-12-2001) 

Για τον ακύρωση των ορίων του αιγιαλού, του παλαιού 
αιγιαλού και της παραλίας στην περιοχή «Αλικανάς», της 
Τ.Κ. Αλικανά πρώην Δήμου Αλυκών Ν. Ζακύνθου και νυν 
Δήμου Ζακύνθου.

Στην Ζάκυνθο σήμερα 3 Φεβρουαρίου 2016, στα γρα-
φεία της Κτηματικής Υπηρεσίας οι υπογεγραμμένοι:

1. Ζουρμπάνου Αγγελική, υπάλληλος του Αυτοτελούς 
Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Ζακύνθου η οποία ανα-
πληρώνει τον Διευθυντή της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

2. Κοκκάλας Νικόλαος, Πλωτάρχης (ΛΣ), Λιμενάρχης 
Ζακύνθου, ως μέλος.

3. Παντή Μαρία Αρχιτέκτων Μηχανικός, Διευθύντρια 
Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου Ζακύνθου, ως μέλος.

4. Πάστρα Νικολέτα Αγρονόμος - Τοπογράφος Μηχα-
νικός, υπάλληλος του Δήμου Ζακύνθου, ως μέλος που 

αναπληρώνει τον υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου 
Δημόσιας. Περιουσίας Ηλείας Κωνσταντίνο Παπαδό-
πουλο κατόπιν αδυναμίας παράστασής του σύμφωνα 
με το 2970/1-2-2016 έγγραφό του, ως μέλος, συγκρο-
τούν την επιτροπή καθορισμού των ορίων του αιγια-
λού του άρθρο 3 του Ν. 2971/19-12-2001, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα σε αυτό και την υπ’ αριθμ. 140256/9883/
23-10-2015 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για την 
συγκρότησή της, όπως ισχύει σήμερα. Καθώς η Βούρ-
βαχη Ιωσηφίνα-Ισμήνη Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Ιονίων Νησιών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, απουσίαζε χωρίς να ενημερώσει για 
το λόγο αδυναμίας παράστασής της, αν και είχε κληθεί 
νόμιμα με το υπ’ αριθμ. 1261/11-1-2016 έγγραφο του 
Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Ζακύνθου 
και ούτε αναπληρώθηκε από τον νόμιμο αναπληρωτή 
της, τα παρόντα μέλη διαπίστωσαν ότι υπάρχει απαρτία 
με παρόντα τα τέσσερα (4) από τα πέντε (5) μέλη της, 
παρόντος και του Γραμματέα της επιτροπής Κεφαλλη-
νού Διονυσίου του Παναγιώτη Εφοριακού υπαλλήλου 
ΠΕ Ε΄, υπαλλήλου του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας 
Περιουσίας Ζακύνθου και έχοντας υπόψη:

Α. την υπ’ αριθμ. 7886/11-6-2007 απόφαση του Γ.Γ. 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 331/τ. Δ΄/18-7-2007) 
με την οποία επικυρώνεται η από 19-5-2006 απόφαση 
της επιτροπής του άρθρου 3 του Ν. 2971/19-12-2001 
και καθορίζονται τα όρια του αιγιαλού, του παλαιού αι-
γιαλού και της παραλίας στην περιοχή «Αλικανάς», της 
Τ.Κ. Αλικανά πρώην Δήμου Αλυκών Ν. Ζακύνθου και νυν 
Δήμου Ζακύνθου. 

Β. την υπ' αρίθ. 3094/2014 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας, με την οποία γίνεται 
δεκτή η από 26-2-2008 αίτηση της Ανώνυμης Εταιρείας 
με την επωνυμία «ΖΑΝΤΕ HOTELS A.E.» για την ακύρωση 
της ως άνω υπ’ αριθμ. 7886/11-6-2007 απόφασης του 
Γ.Γ. Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με το αιτιολογικό ότι δεν 
ήταν νόμιμη η σύνθεση της Επιτροπής του άρθρου 3 
του Ν. 2971/19-12-2001 κατά την συνεδρίασή της την 
19-5-2006, καθώς δεν είχε κληθεί, όπως αποδείχθηκε με 
την υπ'αριθ. 189/17-2-2006 πρόσκληση της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Ζακύνθου, το μέλος Ιωάννης Χαλμούκης, 
Προϊστάμενος της Υπηρεσίας Περιβάλλοντος και Χωρι-
κού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Ιονίων Νησιών ούτε 
ο νόμιμος αναπληρωτής του και για το λόγο αυτό δεν 
συμμετείχαν στην εν λόγω συνεδρίαση, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε ομόφωνα την υπ'αριθ. 3094/2014 από-
φαση του Ε' Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
με την οποία γίνεται δεκτή η από 26-2-2008 αίτηση της 
Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ZANTΕ HOTELS 
Α.Ε.» για την ακύρωση της ως άνω υπ’ αριθμ. 7886/
11-6-2007 απόφασης του Γ.Γ. Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
καθορισμού των οριογραμμών του αιγιαλού, του παλαι-
ού αιγιαλού και της παραλίας στην περιοχή «Αλικανάς», 
της Τ.Κ. Αλικανά Δήμου Ζακύνθου που δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 331/τ. Δ΄/18-7-2007 και αποστέλλουμε την υπόθεση 
στον Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τις δικές του ενέργειες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2275Τεύχος Δ’ 158/09.06.2016

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται από τα πα-

ρόντα μέλη της επιτροπής ως ακολούθως:

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΖΟΥΡΜΠΑΝΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΚΚΑΛΑΣ

  ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΤΗ

  ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΑΣΤΡΑ

Ι

Αριθμ. 40908/1114 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

12,829 στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση 

«Παλιοχώρι», Τοπικής Κοινότητας Δάρα, Δημο-

τικής Ενότητας Πεταλιδίου, Δήμου Μεσσήνης, 

Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 

ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ-

ντάγματος.

2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 

(Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι-

κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 

και του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8-7-1980 

β) 182447/3049/24-9-1980.

8. Την αριθμ. 221525/4195/21-09-11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4061/2012

(ΦΕΚ 66 Α΄), «Διαχείριση και προστασία ακινήτων Υπουρ-

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014
(ΦΕΚ 93/τ. Α΄/14-4-2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμο-
διότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

11. Την αρ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6-2-2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή-
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας.

12. Την αριθμ. 16641/1337/28-03-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκτα-
ση, η οποία καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
το χρονικό διάστημα του μηνός Οκτωβρίου έτους 2013 
έως 06-04-2015, με σκοπό την προστασία για την επανα-
δημιουργία της βλάστησης, εμβαδού δώδεκα στρεμμά-
των και οκτακοσίων είκοσι εννέα τετραγωνικών μέτρων 
(12,829 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Παλιοχώρι», 
Τοπικής Κοινότητας Δάρα, Δημοτικής Ενότητας Πεταλι-
δίου, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορί-
ζεται από τα σημεία: 1, 2, ..., 30, 31, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Δημοπούλου Γεωργίας.
Δυτικά: Με κομμάτι δημόσιας δασικής έκτασης και 

ελαιοκτήματα Πολίτη Κων/νου, Χάντζου Νικολάου. 
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού ελαιοκτή-

ματα Δουλάμη Σοφίας, Σταυρόπουλου Σταύρου.
Νότια: Με ελαιόκτημα Θεοδωρακοπούλου Αγγελικής.
Όπως περιγράφονται στην από 12-02-2016 έκθεση 

αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασιλείου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 
12-02-2016 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα-
κας 1:1500 του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι-
ον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου εντός 
εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσίευσής ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
«Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ-
νητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 24 Μαΐου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2276 Τεύχος Δ’ 158/09.06.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2277Τεύχος Δ’ 158/09.06.2016

    Αριθμ. 40909/1115 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,624 

στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Ανάσκελο», 

«Παλιούργια» Τοπικής Κοινότητας Κουτήφαρη, 

Δημοτικής Ενότητας Αριστομένη, Δήμου Μεσ-

σήνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 

ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ-

ντάγματος.

2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 

(Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι-

κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και 

του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8-7-1980 

β) 182447/3049/24-9-1980.

8. Την αριθμ. 221525/4195/21-09-11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4061/2012

(ΦΕΚ 66 Α΄), «Διαχείριση και προστασία ακινήτων Υπουρ-

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014

(ΦΕΚ 93/τ. Α΄/14-4-2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμο-

διότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

11. Την αρ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6-2-2015) πράξη 

του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή-

σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας.

12. Την αριθμ. 22492/1832/28-03-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 
η οποία καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα Α΄ εξαμήνου έτους 2015, με σκοπό 
την προστασία για την επαναδημιουργία της βλάστησης, 
εμβαδού έξι στρεμμάτων και εξακοσίων είκοσι τεσσά-
ρων τετραγωνικών μέτρων (6,624 στρεμ.), που βρίσκεται 
στην θέση «Ανάσκελο», «Παλιούργια» Τοπικής Κοινό-
τητας Κουτήφαρη, Δημοτικής Ενότητας Αριστομένη, 
Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
από τα σημεία: 1, 2, ..., 31, 32, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο. 
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο. 
Βόρεια: Με χέρσο αγρό Αθανασοπούλου Νικολέτας.
Νότια: Με χέρσο αγρό Παναγόπουλου Ευστάθιου 

(αριθμ. 10054/20-12-2012 πράξη χαρακτηρισμού).
Όπως περιγράφονται στην από 15-02-2016 έκθεση 

αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασιλείου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 
15-02-2016 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα-
κας 1:1000 του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι-
ον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου εντός 
εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
«Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ-
νητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Μαΐου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2278 Τεύχος Δ’ 158/09.06.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2279Τεύχος Δ’ 158/09.06.2016

    Αριθμ. 40899/1109 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (τμή-
μα 1) 1,123 στρεμμάτων, που βρίσκεται στην 
θέση «Κάστρο», «Άγιος Ιωάννης», Τοπικής Κοι-
νότητας Βελίκας, Δημοτικής Ενότητας Μεσσήνης, 
Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ-

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι-
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980 
β) 182447/3049/24-9-1980
8. Την αριθμ. 221525/4195/21-09-11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4061/2012

(ΦΕΚ 66 Α΄), «Διαχείριση και προστασία ακινήτων Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014
(ΦΕΚ 93/τ. Α΄/14-4-2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμο-
διότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

11. Την αρ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6-2-2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή-
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας.

12. Την αριθμ. 1241/859/23-03-2016 πρόταση του 

Δασαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, 

της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 

η οποία καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 

χρονικό διάστημα Β΄ εξαμήνου του έτους 2013, με σκοπό 

την προστασία για την επαναδημιουργία της βλάστη-

σης, εμβαδού (τμήμα 1) ενός στρέμματος και εκατόν 

είκοσι τριών τετραγωνικών μέτρων (1,123 στρεμ.), που 

βρίσκεται στην θέση «Κάστρο», «Άγιος Ιωάννης», Τοπι-

κής Κοινότητας Βελίκας, Δημοτικής Ενότητας Μεσσήνης, 

Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 

από τα σημεία: Α, Β, ..., Μ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση. 

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση. 

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και δημόσια δα-

σική έκταση παράνομα εκχερσωμένη από τον Γρηγορό-

πουλο Δημοσθένη του Γεωργίου. 

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Όπως περιγράφονται στην από 03-02-2016 έκθεση 

αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 

Βασιλείου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 

03-02-2016 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα-

κας 1:750 του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι-

ον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου εντός 

εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

«Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ-

νητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 25 Μαΐου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2280 Τεύχος Δ’ 158/09.06.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001580906160008*


